

# ERTES MÅNADSBREV 1/2024

*I månadsbrevet informerar vi om vad som är aktuellt i Ertes verksamhet, samt om Ertes kommande evenemang och utbildningar. Månadsbrevet skickas ut tio gånger om året, med en paus i juli-augusti.*

## **Bokkarusellen 2024**

Erte fungerar som medarrangör till Bokkarusellen som ordnas igen i januari 2024. Vill du hitta nya böcker att läsa högt eller lägga i händerna på barn och unga? Bibliotekspersonal från olika delar av Svenskfinland bokpratar 23 – 25.1.2024 live på Bibliotekskanalen om böcker som utkommit år 2023. Ta del av hela programmet eller valda delar. [Alla presentationer sparas och kan ses i efterhand på Bibliotekskanalen.](#)

## **Ertes distanstips under våren 2024**

6.2 Ertes distanstips: Mediakasvatusvinkkejä yläkouluysteistyöhön (distanstipset ordnas som en del av Mediekunskapsveckan)

27.2 Ertes distanstips: Uusien vinkkareiden tukikahvit

26.3 Ertes distanstips: Monikieliset perheet

16.4 Ertes distanstips: Näin onnistuu lukukampanja

## **Lena Sågfors börjar som Ertes svenskspråkiga koordinator**

Arbetsgruppen inom Seinäjokis Erte ökar i personalstyrka med att Lena Sågfors från början av året kommer att fungera som svenskspråkig koordinator för verksamheten på heltid. Hon har arbetat som bibliotekspedagog på Kronoby kommunbibliotek och tidigare som bibliotekspedagog på Vasa stadsbibliotek. Lena har jobbat deltid på 30% för Erte sedan specialuppdragets start. Vi välkomnar Lena till jobbet!

## Erte är med på Educa-mässan

Erte deltar i mässan inom undervisning och pedagogik, Educa, 27-28 januari vid Mässcentrum i Helsingfors. Erte delar utställning med Riksomfattande utvecklingsuppdraget (VAKE) och Flerspråkiga biblioteket. På mässan delar vi med oss av information om läsfrämjande verksamheter, lån av böcker på olika språk och information om de allmänna bibliotekens verksamhet för lärare inom småbarnspedagogik och grundläggande utbildning. [Läs mer om Educa och mäsprogrammet på hemsidan.](#)

## Nytt på bloggen!

“Erte lukee/Erte läser” är en ny serie bloggtexter där vi plockar upp intressanta idéer och erfarenheter från bibliotek i andra länder.

I det första inlägget refererar Mervi från det senaste numret av The School Librarian. I skolbibliotek i England funderar man på neuropsykologi och hur man kan uppmuntra barn till att läsa två minuter i början av varje lektion.

[Läs mer på Ertes blogg!](#)

## Förhandsinformation: Läskampanjer för barn, unga och familjer sommaren 2024

Seinäjäkis specialuppdrag kommer att producera två läskampanjer fritt tillgängliga för biblioteken att använda sommaren 2024.

Karaktärerna från Läsgänget har byggt en läskoja, men de vet inte vad de ska läsa där? Under kampanjen kan deltagarna (både barn och vuxna) tipsa kompisarna om vad de ska läsa. Biblioteken kan belöna lästipsare med en pysseluppgift där man får skapa en egen läskoja.

I läskampanjen för ungdomar kan man göra läsutmaningen ensam eller i grupp. De som deltar i läsutmaningen deltar i tävlingen där specialuppdraget Erte belönar ett antal vinnare med biobiljetter.

Kampanjmaterial publiceras och delas ut till biblioteken i mars 2024.

Mer information om kampanjerna fås från Emilia på [emilia.koski@seinajoki.fi](mailto:emilia.koski@seinajoki.fi)